
東京教務所発第９９号 

２０２２年２月１日  

住職・教会主管者 殿 

 

東京教務所長 藤田 哲史 

 

 

慶讃法要教区団体参拝募集要項について（送付） 

 

謹啓 晩冬の候 貴職におかれましては、益々ご清祥のことと存じ上げます。 

 平素から、教区諸事業に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本山より届きました「教区団体参拝募集要項（申込書）」をお送りいたします

ので、下記の点にご留意いただき、各寺院・教会における募集に際し、ご参考にして

くださいますようお願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルスの変異株による感染が拡大している中、団体参拝へのお

声がけが困難なこととは存じますが、一人でも多くのご門徒に慶讃法要の勝縁にお遇

いいただけるよう、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 時節柄ご自愛ください。                      敬 具 

記 

１ 申し込みについて 

（１）申し込みにあたって 

各組において、組での団体参拝、ブロック・地域毎での団体参拝、寺院毎での団

体参拝等、団体参拝の形態は異なりますので、組の方針をご確認ください。 

また、参拝者数の設定もありますので、申し込みの際には必ず組長にご確認くだ

さいますようお願いいたします。 

（２）申し込み期間  ２０２２年３月１日から５月末日 

※本山の申し込み期間の締め切りは８月末日となっておりますが、東京教区に

おいては、教区主催団体参拝の募集を行うため、上記期日を締め切りと定め、

申し込み状況の確認をさせていただきます。 

（３）申し込み先  教区団体参拝受入センター（本山） 

【「教区団体参拝募集要項」P.24・P.27 参照】 
 

２ その他 

（１）本山での昼食については、先着順となりますのでご注意ください。 

   【「教区団体参拝募集要項」P.16・P.17 参照】 

（２）ご不明な点等ございましたら教務所（担当：粟生・毛利）までご連絡ください。 
 

添付書類 

 １ 教区団体参拝募集要項（冊子）                   １部 

以 上  


